

FINAL ANSWER KEY

Paper: 054 - General Law (Kerala Forest Act Rules)
Date of Test 21-05-2024

Question1:-The maximum quantity of sandal wood oil that a person can possess without license is

- 10 ml
100 ml
500 ml
1 litre

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Which section in Kerala Forest Act, 1961 empowers the Government to make rules for collection and disposal of drift and stranded timber?

1961-ലെ കേരള വനനിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഡ്രിഫ്റ്റും ഒറ്റപ്പെട്ട തടിയും ശേഖരിക്കുന്നതിനും നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുമുള്ള ചട്ടങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്നത്

- Section 42
Section 47
Section 67
Section 76

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Which among the following duties of officers are coming under the definition of a Public Servant in Indian Penal Code?

- To prevent offences
To give information of offences
To bring offenders to justice
To protect the public health, safety or convenience

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിൽ ഒരു പബ്ലിക് സെർവന്റ് എന്നതിന്റെ നിർവചനത്തിൽ വരുന്ന ഓഫീസർമാരുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ചുമതലകൾ ഏതാണ്?

- കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തടയുന്നതിന്
കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ വിവരങ്ങൾ നൽകാൻ
കുറ്റവാളികളെ നിയമത്തിന് മുന്നിൽ കൊണ്ടുവരാൻ
പൊതുജനാരോഗ്യം, സുരക്ഷ അല്ലെങ്കിൽ സൗകര്യം എന്നിവ സംരക്ഷിക്കുന്നതിന്

- (i) & (iii)
(ii), (iii) & (iv)
(i), (ii) & (iii)
(i), (iii) & (iv)
(ii), (iii) & (iv)

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Which among the following statement is/are true with respect to the relevant provisions in Kerala Forest Act?

- A contractor engaged by Forest Department for felling timber is responsible for any loss or damage caused.
All money other than fines payable to Government if not paid when due, be recovered.
If a question arises to whether any forest produce is a Government Property during any proceedings under this Act it shall be presumed to the property of Government, until the contrary is proved.
Forest officers shall be deemed to be Public Servant.

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിലെ പ്രസക്തമായ വ്യവസ്ഥകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രസ്താവന ശരിയാണ്?

- കുടി വെട്ടാൻ വനംവകുപ്പ് ഏർപ്പെടുത്തിയ ഒരു കരാറുകാരനാണ് എന്തെങ്കിലും നഷ്ടത്തിനോ നാശത്തിനോ ഉത്തരവാദി
അടയ്ക്കലോ സമയത്ത് അടച്ചില്ലെങ്കിൽ സർക്കാരിലേക്ക് അടയ്ക്കലോ പിഴ ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ പണവും വീണ്ടെടുക്കും.
ഈ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും നടപടിക്രമങ്ങൾക്കിടയിൽ ഏതെങ്കിലും വന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ സർക്കാർ സ്വത്താണോ എന്ന ചോദ്യം ഉയർന്നാൽ, അത് സർക്കാരിന്റെ സ്വത്തായി കണക്കാക്കും. അത് വിപരീതമായി തെളിയിക്കപ്പെടുന്നതുവരെ.
ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരെ പൊതുസേവകരായി കണക്കാക്കും.

- (ii) & (iii)
(iii) & (iv)
(ii), (iii) & (iv)
(i), (ii), (iii) & (iv)

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Which among the following statement is/are correct with respect to compounding of offences as per Kerala Forest Act?

- Section 67 of Kerala Forest Act empowers any Forest Officer not below the rank of Assistant Conservator of Forests to compound offences.
Any forest offence other than offence under section 62 are compoundable.
On payment of money for compounding the accused person shall be discharged, the property seized shall be released and no further proceedings shall be taken against such person.

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റ് പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ കൂട്ടുകെട്ടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ 67, അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് റാങ്കിൽ കറയാത്ത ഏതൊരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെയും കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൂട്ടാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു.
സെക്ഷൻ 62 പ്രകാരമുള്ള കുറ്റം ഒഴികെയുള്ള ഏതൊരു വന കുറ്റകൃത്യവും സംയുക്തമാണ്.
കോമ്പൗണ്ടിംഗിനുള്ള പണം നൽകിയാൽ കുറ്റാരോപിതനായ വ്യക്തിയെ വിട്ടയക്കേണ്ടതാണ്, പിടിച്ചെടുത്ത സ്വത്ത് വിട്ടുനൽകുകയും അത്തരം വ്യക്തിക്കെതിരെ തുടർ നടപടികളൊന്നും സ്വീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നതല്ല.

- (i) മാത്രം
(ii) & (iii)
(i) & (ii)
(iii) മാത്രം

D:-(i) & (iii)
(i) & (iii)

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Which among the following is true with respect to the attendance of witness in accordance with the provisions in section 205 of CrPC

- (i) Whenever a Magistrate issues a summons, if he sees reasons so to do dispense with the personal attendance of the witness.
- (ii) The accused shall execute an indemnity bond to evade his personal attendance.
- (iii) Accused involved in a petty offence need not attend personally.
- (iv) Magistrate shall not dispense the personal attendance of accused involved in cognizance offence.

CrPC യുടെ 205-ആം വകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് സാക്ഷിയുടെ ഹാജർ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?
 (i) ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് സമൻസ് പുറപ്പെടുവിക്കുമ്പോഴെല്ലാം, അയാൾക്ക് കാരണങ്ങൾ കണ്ടാൽ സാക്ഷിയുടെ വ്യക്തിപരമായ ഹാജർ ഒഴിവാക്കണം.
 (ii) കുറ്റാരോപിതൻ തന്റെ വ്യക്തിപരമായ ഹാജർ ഒഴിവാക്കാൻ ഒരു നഷ്ടപരിഹാര ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കും.
 (iii) ഒരു ചെറിയ കുറ്റത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട പ്രതികൾ വ്യക്തിപരമായി ഹാജരാകേണ്ടതില്ല.
 (iv) കോടതിസെൻസ് കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന പ്രതിയുടെ വ്യക്തിപരമായ ഹാജർ മജിസ്ട്രേറ്റ് നിരസിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-(i) only

(i) മാത്രം
B:-(i) & (ii)

(i) & (ii)

C:-(i), (ii) & (iv)

(i), (ii) & (iv)

D:-(i) & (iv)

(i) & (iv)

Correct Answer:- Option-A

Question7:-According to The Forest Settlement Rules, 1965 the Forest Settlement Officer shall within how many days from the date of publication of proclamation serve notice in Form D?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻ്റ് റൂൾസ്, 1965 അനുസരിച്ച്, ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻ്റ് ഓഫീസർ പ്രഖ്യാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തീയതി മുതൽ എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഫോം ഡി യിൽ നോട്ടീസ് നൽകണം?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Which among the following will come under Minor Forest produce under The Kerala Hillmen Rules, 1964?

1964-ലെ കേരള ഹിൽമെൻ്റ് റൂൾസിന് കീഴിലുള്ള മൈനർ ഫോറസ്റ്റ് ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ കീഴിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വരുന്നത്?

A:-Bamboos

മുളകൾ

B:-Reeds

രീഡ്സ്

C:-Rattan

റട്ടൻ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question9:-In the case of timber transported to other states or from one place to another within the State by merchants of others who have registered their property marks, the pass shall be in

തങ്ങളുടെ സ്വത്തു മാർക്ക് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള മറ്റുള്ളവരുടെ വ്യാപാരികൾ മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിലേക്കോ സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ ഒരിടത്ത് നിന്ന് മറ്റൊരിടത്തേക്കോ തടി കടത്തുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, _____ പാസ് ഉള്ളതായിരിക്കും.

A:-Form IV (White)

ഫോം IV (വെള്ളപ്പ)

B:-Form IV (Red)

ഫോം IV (ചുവപ്പ)

C:-Form V (White)

ഫോം V (വെള്ളപ്പ)

D:-Form III (Red)

ഫോം III (ചുവപ്പ)

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The Property Mark registered shall be in force for a period of

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത പ്രോപ്പർട്ടി മാർക്ക് _____ കാലയളവിലേക്ക് പ്രാബല്യത്തിൽ വരും.

A:-One Year

ഒരു വർഷം

B:-Two Year

രണ്ട് വർഷം

C:-Three Year

മൂന്ന് വർഷം

D:-Five Year

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question11:-It shall not be necessary to frame a formal charge in case of

_____ ൽ ഔപചാരികമായ ഒരു ചാർജ്ജ് ഉണ്ടാക്കേണ്ട ആവശ്യമില്ല.

A:-Warrant Case

വാറണ്ട് കേസ്

B:-Cognizable Offence

തിരിച്ചറിയാവുന്ന കുറ്റം

C:-Summons Case

സമൻസ് കേസ്

D:-Non Cognizable Offence

തിരിച്ചറിയാനാകാത്ത കുറ്റം

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The Kerala Forest Development Fund is constituted for the

കേരള വനം വകുപ്പ് ഫണ്ട് രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-Development of Forests and Forest Research

വനങ്ങളുടെയും വന ഗവേഷണത്തിൻറെയും വികസനം

B:-Raising industrial Raw Material Plantation and Tribal Welfare

വ്യാവസായിക അസംസ്കൃത വസ്തുക്കൾ തോട്ടം വളർത്തലും ആദിവാസി ക്ഷേമവും

C:-Raising Teak Plantations and Infrastructure Development

തേക്ക് തോട്ടങ്ങൾ വളർത്തലും അടിസ്ഥാന സൗകര്യ വികസനവും

D:-Forest Research and Plantation Maintenance

വന ഗവേഷണവും തോട്ടം പരിപാലനവും

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The term "Dishonestly" in accordance with IPC is whoever does a thing IPC അനുസരിച്ച് "സത്യസന്ധതയില്ലാത്തത്" എന്ന പദം ആരായാലും ഒരു കാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-With an intention for causing wrongful gain to a person

ഒരു വ്യക്തിക്ക് തെറ്റായ നേട്ടമുണ്ടാക്കാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ

B:-With an intention for causing wrongful loss to a person

ഒരു വ്യക്തിക്ക് തെറ്റായ നഷ്ടം വരുത്താനുള്ള ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ

C:-An act of omission or commission to Defraud some person

ചില വ്യക്തികളെ കബളിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഒഴിവാക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ കമ്മീഷൻ

D:-Both (1) & (2)

(1), (2) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question14:-According to The Kerala Forest (Sandalwood and Sandalwood Oil) Rules 2011 "licence" means the licence issued by the Authorised Officer under the provisions of section _____ of the Act.

2011 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ചന്ദനവും ചന്ദനമെണ്ണയും) ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് "ലൈസൻസ്" എന്നാൽ ആക്ടിലെ _____ വകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം അംഗീകൃത ഓഫീസർ നൽകുന്ന ലൈസൻസ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-47 A

47 എ

B:-47 B

47 ബി

C:-47 C

47 സി

D:-47 E

47 ഇ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-In Kerala Forest Act 1961, Forest Offence means

1961 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൽ, ഫോറസ്റ്റ് ഫെൻസിൻ അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Actions contravene to the provisions in section 27, 66, 67 of Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 27, 66, 67 ലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിരുദ്ധമായ നടപടികൾ

B:-Offences Punishable under Kerala Forest Act or any rule made there under

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെടാവുന്ന കുറ്റങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ അവിടെ ഉണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ചട്ടം

C:-Offences punishable under Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Appointment of Forest Settlement Officer is in accordance with which section of Kerala Forest Act?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻ്റ് ഓഫീസറുടെ നിയമനം കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്?

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The judgement in every trial in any criminal court shall be pronounced in Open Court by the Presiding Officer as

ഏതൊരു ക്രിമിനൽ കോടതിയിലെയും ഓരോ വിചാരണയുടെയും വിധി പ്രിസൈഡിംഗ് ഓഫീസർ തുറന്ന കോടതിയിൽ പ്രഖ്യാപിക്കും

A:-By delivering the whole judgement

മുഴുവൻ വിധിയും നൽകിക്കൊണ്ട്

B:-By read out the whole of the judgement

വിധി മുഴുവൻ വായിക്കുക

C:-By read out the operative part of the judgement and explain the substance of the judgement in a language which is understood by the accused

വിധിയുടെ പ്രവർത്തന ഭാഗം വായിച്ച് പ്രതിക്ക് മനസ്സിലാക്കുന്ന ഭാഷയിൽ വിധിയുടെ സാരാംശം വിശദീകരിക്കുക

D:-Any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Which among the following statements is true with regard to the Police Officer's power to require attendance of witness?

സാക്ഷിയുടെ ഹാജർ ആവശ്യപ്പെടാനുള്ള പോലീസ് ഓഫീസറുടെ അധികാരവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Any Police officer making an investigation by order in writing require the attendance before himself of any person being within his limits only

അടയാളം ഉത്തരവിലൂടെ അന്വേഷണം നടത്തുന്ന ഏതൊരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും തൻ്റെ പരിധിക്കുള്ളിൽ മാത്രമുള്ള വ്യക്തിയുടെ മുമ്പാകെ ഹാജരാകേണ്ടതുണ്ട്

B:-No male person under the age of eighteen or above sixty years shall be required to attend at any place other than their residing place

പതിനെട്ടു ആറുപത് വയസ്സിന് മുകളിലും പ്രായമുള്ള ഒരു പുരുഷനും അവരുടെ താമസസ്ഥലം ഒഴികെയുള്ള ഒരു സ്ഥലത്തും പങ്കെടുക്കേണ്ടതില്ല

C:-Women or a mentally or physically disabled person shall be required to attend at any place other than the place in which such person resides

സ്ത്രീകളോ മാനസികമോ ശാരീരികമോ ആയ വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തിയോ അത്തരം വ്യക്തി താമസിക്കുന്ന സ്ഥലത്തല്ലാതെ മറ്റേതെങ്കിലും സ്ഥലത്ത് ഹാജരാകേണ്ടതുണ്ട്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:-Question Cancelled

Question19:-Where a claim is rejected wholly or in part by the Forest Settlement Officer, whom the claimant shall approach for appeal?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻ്റ് ഓഫീസർ ഒരു ക്ലെയിം പൂർണ്ണമായോ ഭാഗികമായോ നിരസിച്ചാൽ, അവകാശി അപ്പീലിനായി ആരയാണ് സമീപിക്കേണ്ടത്?

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Government

സർക്കാർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Which among the following sections will be applicable in case of an accused who set fires to a Reserved Forest?

ഒരു റിസർവ്വഡ് ഫോറസ്റ്റിന് തീയിട്ട പ്രതിയുടെ കാര്യത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ ഏതാണ് ബാധകമാകുക?

- A:-27 (1) (b)
- 27 (1) (b)
- B:-27 (1) (c)
- 27 (1) (c)
- C:-27 (1) (e) (iv) (ii)
- 27 (1) (e) (iv) (ii)
- D:-27 (1) (e) (iv)
- 27 (1) (e) (iv)

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Section 58 of Kerala Forest Act deals with

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 58 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

- A:-Property when to vest in Government
- സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമാക്കേണ്ട സ്വത്ത്
- B:-Procedure when offender is not known
- കുറ്റവാളിയെ അറിയാത്തപ്പോൾ നടപടിക്രമം
- C:-Procedure as to perishable property seized
- നശിക്കുന്ന സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം
- D:-Timber, Forest Produce when liable to confiscation
- കണ്ടുകെട്ടാൻ ചെയ്യപ്പെടുമ്പോൾ തടി, വന ഉൽപന്നങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question22:-The provision for opportunity for being heard in the confiscation proceedings is mentioned in

ജപ്തി നടപടികളിൽ വാദം കേൾക്കാനുള്ള അവസരത്തിനുള്ള വ്യവസ്ഥ _____ ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു

- A:-61 A
- 61 എ
- B:-61 B
- 61 ബി
- C:-61 C
- 61 സി
- D:-61 E
- 61 ഇ

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Any person aggrieved by any order passed under section 61 A shall file an appeal to

സെക്ഷൻ 61 എ പ്രകാരം പാസാക്കിയ ഏതെങ്കിലും ഉത്തരവിനാൽ വിഷമിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും ഒരു അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യും

- A:-Authorised Officer
- അംഗീകൃത ഓഫീസർ
- B:-Conservator of Forests
- കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്
- C:-Government
- സർക്കാർ
- D:-District Judge
- ജില്ലാ ജഡ്ജി

Correct Answer:- Option-D

Question24:-The penal provision for altering or defacing the boundary mark of any forest in Kerala Forest Act is

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിലെ ഏതെങ്കിലും വനത്തിൻറെ അതിർത്തി അടയാളം മാറ്റുന്നതിനോ വികൃതമാക്കുന്നതിനോ ഉള്ള ശിക്ഷാ വ്യവസ്ഥ ഇതാണ്

- A:-Imprisonment for a term not less than 3 years and or with fine which may extend to one thousand rupees or with both
- 3 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത തടവോ അല്ലെങ്കിൽ ആയിരം രൂപ വരെ നീളുന്ന പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ
- B:-Imprisonment for a term which may extend to 2 years or with fine which may extend to one thousand rupees, or with both
- 2 വർഷം വരെ തടവോ അല്ലെങ്കിൽ ആയിരം രൂപ വരെ നീളുന്ന പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ
- C:-Imprisonment for a term not less than 2 years or with fine which may extend to one thousand rupees or with both
- 2 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത തടവോ അല്ലെങ്കിൽ ആയിരം രൂപ വരെ നീളുന്ന പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ
- D:-Imprisonment for a term not less than 3 years which may extent up to five years and fine which may extent to one thousand rupees, or with both.
- 3 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത തടവ്, അത് അഞ്ച് വർഷം വരെ വ്യാപ്തിയും ആയിരം രൂപ വരെ നീളുന്ന പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Every Court of Session shall be presided over by a judge to be appointed by

എല്ലാ സെഷൻസ് കോടതിയുടെയും അധ്യക്ഷൻ _____ നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു ജഡ്ജിയായിരിക്കും

- A:-State Government
- സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- B:-Central Government
- കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- C:-High Court
- ഹൈക്കോടതി
- D:-Collegium
- കൊളീജിയം

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Any Forest Officer not below the rank of Asst. Conservator of Forests have the power to compound the offences other than offence under sections

അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഏതൊരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്കും വകുപ്പുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള കുറ്റം ഒഴികെയുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൂട്ടിച്ചേർക്കാൻ അധികാരമുണ്ട്.

- A:-62 & 63
- 62 & 63
- B:-62 & 64
- 62 & 64
- C:-62 & 65
- 62 & 65
- D:-61 & 64
- 61 & 64

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Power to hold inquiries into forest offences and in the course of such inquiries to receive and record evidence is conferred to Forest Officers by which section in Kerala Forest Act?

വനംകുറ്റങ്ങളെ കുറിച്ചുള്ള അന്വേഷണങ്ങൾ നടത്താനും അത്തരം അന്വേഷണങ്ങൾ നടക്കുമ്പോൾ തെളിവുകൾ സ്വീകരിക്കാനും രേഖപ്പെടുത്താനും ഉള്ള അധികാരം ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർക്ക് കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്.

- A:-Section 72
- സെക്ഷൻ 72
- B:-Section 74
- സെക്ഷൻ 74

C:-Section 78

സെക്ഷൻ 78

D:-Section 71

സെക്ഷൻ 71

Correct Answer:- Option-A

Question28:-The Forest Officer attending an inquiry under Forest Settlement Rules have powers similar to those of a
ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ സെറ്റിൽമെന്റ് റൂൾസ് പ്രകാരം ഒരു അന്വേഷണത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് ഒരു അധികാരം പോലെയുള്ള അധികാരമുണ്ട്

A:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

B:-Munsif Court

മുൻസിഫ് കോടതി

C:-Forest Officer as mentioned in KFA

KFA യിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Defendant

പ്രതി

Correct Answer:- Option-D

Question29:-_____ is the rate fixed for the state as a whole from time to time by Government for each produce as the minimum rate excluding
the working charges.

_____ എന്നത് സംസ്ഥാനമൊട്ടാകെ കാലാകാലങ്ങളിൽ ഓരോ ഉൽപന്നത്തിനും സർക്കാർ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള നിരക്കാണ്, പ്രവർത്തന നിരക്കുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ നിരക്ക്.

A:-Upset price

അപ്പേറ്റ് വില

B:-Scheduled rate

ചെട്യൂൾ ചെയ്ത നിരക്ക്

C:-Seigniorage rate

സിഗ്നിയോറേജ് നിരക്ക്

D:-Minimum Support Price

കുറഞ്ഞ താങ്ങു വില

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Bailable offence means an offence which is shown as bailable in the _____ Schedule

ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റം എന്നാൽ _____ ചെട്യൂട്ടിൽ ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റമാണ്.

A:-First

ആദ്യം

B:-Second

രണ്ടാമത്തെ

C:-Third

മൂന്നാമത്

D:-Fourth

നാലാമത്

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Any person intending to obtain a license to establish a new sawmill or other wood based industrial unit shall apply to the Authorised
Officer concerned in

ഒരു പുതിയ തടി മില്ലി് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് മരം അധിഷ്ഠിത വ്യവസായ യൂണിറ്റ് സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് ലൈസൻസ് നേടാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും ബന്ധപ്പെട്ട അംഗീകൃത ഓഫീസർക്ക് അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Form I A for obtaining license under rule 7

റൂൾ 7 പ്രകാരം ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള ഫോം I A

B:-Form I B for obtaining license under rule 7

റൂൾ 7 പ്രകാരം ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള ഫോം I B

C:-Form II A for obtaining license under rule 8

റൂൾ 8 പ്രകാരം ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള ഫോം II A

D:-Form II B for obtaining license under rule 7

റൂൾ 7 പ്രകാരം ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള ഫോം II B

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Kerala Forest Produce Transit Rules 1975 is enacted in exercise of the powers conferred by which section/s of Kerala Forest Act, 1961?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾസ് 1975 നടപ്പിലാക്കുന്നത്, 1961 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ ഏത് വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ചാണ്.

A:-Section 76

സെക്ഷൻ 76

B:-Section 40

സെക്ഷൻ 40

C:-Section 39

സെക്ഷൻ 39

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question33:-As per the Kerala Forest (Preservation, Reproduction and Disposal of trees and timber belonging to Government But grown on lands in
the occupation of private persons) Rules, 1975 "occupant" means a person in possession of _____

കേരള വനം അനുസരിച്ച് (സർക്കാരിൻറെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള മരങ്ങളുടെയും തടികളുടെയും സംരക്ഷണം, പുനരുൽപാദനം, നിർമ്മാർജ്ജനം, എന്നാൽ സ്വകാര്യ വ്യക്തികളുടെ അധിനിവേശ ഭൂമികളിൽ വളർത്തൽ) ചട്ടങ്ങൾ, 1975 "അധിനിവേശം" എന്നാൽ _____ കൈവശമുള്ള വ്യക്തി എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Government land

സർക്കാർ ഭൂമി

B:-Revenue land

റവന്യൂ ഭൂമി

C:-Reserved Forest land

നിക്ഷിപ്ത വനഭൂമി

D:-Puramboke land

പുറമ്പോക്ക് ഭൂമി

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Passes for transport of Government timber and other forest produce, from a forest to a sale depot shall be in

വനത്തിൽ നിന്ന് ഒരു വിൽപന ഡിപ്പോയിലേക്ക് സർക്കാർ തടിയും മറ്റ് വന ഉൽപന്നങ്ങളും കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള പാസുകൾ

A:-Form III in triplicate

ഫോം III മൂന്നായി

B:-Form III in quadruplicate

ഫോം III നാലിരട്ടി

C:-Form IV in triplicate

ഫോം IV മൂന്നായി

D:-Form V in quadruplicate

ഫോം V നാലിരട്ടി

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Passes for the removal of fuel wood, charcoal, bamboos, reeds and other forest produce purchased from reserved forests shall be in സരക്ഷിത വനങ്ങളിൽ നിന്ന് വാങ്ങുന്ന ഇന്ധന മരം, കരി, മുള, ഞാങ്ങണ, മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ എന്നിവ നികം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പാസുകൾ

A:-Form III in triplicate

ഫോം III മൂന്നായി

B:-Form V in triplicate

ഫോം V മൂന്നായി

C:-Form V in quadruplicate

ഫോം V നാലിരട്ടി

D:-Form VII in triplicate

ഫോം VII മൂന്നായി

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Which among the following is / are included in the definition of "Water ways" in the Kerala Forest (Regulation of Timber Transit by Water Ways) Rules 1965

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് / കേരള വനത്തിലെ "ജലമാർഗ്ഗങ്ങൾ" എന്നതിൻറെ നിർവചനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത് (ജല വഴികളിലൂടെയുള്ള തടി ഗതാഗതം നിയന്ത്രിക്കൽ) ചട്ടങ്ങൾ 1965

A:-River

നദി

B:-Back water

ബാക്ക് വാട്ടർ

C:-Lake

തടാകം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Which among the following officers were authorized to seize timber under Kerala Forest (Regulation of Timber Transit by Water Ways) Rules 1965.

(i) Forest

(ii) Revenue

(iii) Public Works

(iv) Police

1965 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ജലമാർഗ്ഗം വഴിയുള്ള തടി ഗതാഗതം നിയന്ത്രിക്കൽ) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം താഴെ പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ ഏതാണ് തടി പിടിച്ചെടുക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയത്.

(i) വനം

(ii) വരുമാനം

(iii) പൊതുപ്രവർത്തനങ്ങൾ

(iv) പോലീസ്

A:-(i) & (ii)

(i) & (ii)

B:-(i), (ii), (iii) & (iv)

(i), (ii), (iii) & (iv)

C:-(i), (ii), (iv)

(i), (ii), (iv)

D:-(i) only

(i) മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question38:-The seizure of sandal wood and confiscation there on under 47 H of Kerala Forest Act will be dealt with the provisions contained in കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ 47 H പ്രകാരം അവിടെ ചന്ദന മരം പിടിച്ചെടുക്കലും കണ്ടുകെട്ടലും ഇതിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ ഉപയോഗിച്ച് കൈകാര്യം ചെയ്യും.

A:-Section 57

സെക്ഷൻ 57

B:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

C:-Section 61 A

സെക്ഷൻ 61 എ

D:-Section 72

സെക്ഷൻ 72

Correct Answer:-Question Cancelled

Question39:-As per the provisions in the Kerala Forest (Grazing) rules 1985 the period of grazing shall be fixed as

1985 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (മേച്ചിൽ) ചട്ടങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് മേച്ചിൽ കാലയളവ് ഇപ്രകാരമാണ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്.

A:-1st January to 31st of December

ജനുവരി 1 മുതൽ ഡിസംബർ 31 വരെ

B:-1st of July to 30th June

ജൂലൈ 1 മുതൽ ജൂൺ 30 വരെ

C:-1st of April to 31st of March

ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ മാർച്ച് 31 വരെ

D:-1st of August to 31st of July

ഓഗസ്റ്റ് 1 മുതൽ ജൂലൈ 31 വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question40:-When any person is convicted for a forest offence all timber or other forest produce in respect of such offence shall be liable to വനകുറ്റത്തിന് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി ശിക്ഷിക്കപ്പെടുമ്പോൾ, അത്തരം കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ തടികളും മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ബാധ്യസ്ഥരായിരിക്കും.

A:-Seizure

പിടിച്ചെടുക്കൽ

B:-Confiscation

ജപ്തി

C:-Forfeiture

കണ്ടുകെട്ടൽ

D:-Attachment

അറ്റാച്ച്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Which among the statement is / are true with respect to The Kerala Forest (Prohibition of Felling of trees standing on land temporarily or Permanently Assigned) Rules, 1995

(i) Trees standing on assigned lands shall be the absolute property of Government.

(ii) For lopping any trees prior permission of Divisional Forest Officer is required

(iii) The penal provision in the Rules is an imprisonment for a term which may extent to six months or fine which may extend to one hundred rupees or with both

1995-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ഭൂമിയിൽ നിൽക്കുന്ന മരങ്ങൾ വെട്ടിമാറ്റുന്നത് തടയുന്നത് അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥിരമായി നിയോഗിക്കപ്പെട്ടത്) ചട്ടങ്ങൾ പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി

(i) അനുവദിച്ച ഭൂമിയിൽ നിൽക്കുന്ന മരങ്ങൾ സർക്കാരിൻറെ സമ്പൂർണ്ണ സ്വത്തായിരിക്കും.

(ii) മരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നതിന് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ മുൻകൂർ അനുമതി ആവശ്യമാണ്

(iii) ചട്ടങ്ങളിലെ ശിക്ഷാനടപടികൾ ആറ് മാസത്തേക്കുള്ള തടവോ ആറ് രൂപ വരെ നീളുന്ന പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ആണ്

- A:-(i) & (ii)
- (i) & (ii)
- B:-(ii) only
- (ii) മാത്രം
- C:-(i) & (iii)
- (i) & (iii)
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-D

Question42:-As per the provisions in the Kerala Forest (Sandalwood and Sandal oil) Rules 2012, no sandal tree below _____ cms girth at breast height shall be permitted to cut.

2012 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ചന്ദനവും ചന്ദനമരണെയും) ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ബ്രസ്റ്റ് ഉയരത്തിൽ _____ സെന്റിമീറ്റർ ചുറ്റളവിൽ താഴെയുള്ള ചന്ദനമരം മുറിക്കാൻ അനുവദിക്കില്ല.

- A:-50
- 50
- B:-60
- 60
- C:-75
- 75

D:-Only dead, dying and standing dangerous are permitted

മരിച്ചവയും മരിക്കുന്നവയും അപകടകരമായി നിൽക്കുന്നവയും മാത്രമേ അനുവദിക്കൂ

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Which of the following section in Criminal Procedural Code, 1973 deals with recording of confessions and statements?
 1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജറൽ കോഡിലെ താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് കുറ്റസമ്മതവും മൊഴികളും രേഖപ്പെടുത്തുന്നത്?

- A:-161
- 161
- B:-162
- 162
- C:-164
- 164
- D:-168
- 168

Correct Answer:- Option-C

Question44:-According to Cr PC a warrant case is one that is related to an offence where punishment for imprisonment for a term exceeding _____ years

Cr PC പ്രകാരം ഒരു വാറണ്ട് കേസ് എന്ന് _____ വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്

- A:-Two
- രണ്ട്
- B:-Three
- മൂന്ന്
- C:-Five
- അഞ്ച്
- D:-Seven
- ഏഴ്

Correct Answer:- Option-A

Question45:-As per Section 29 of Kerala Forest Act, 1961 which among the following are persons bound to assist forest officers
 കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്, 1961 ലെ സെക്ഷൻ 29 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവരിൽ വന്നു ഉദ്യോഗസ്ഥരെ സഹായിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരായ വ്യക്തികൾ ഉണ്ട്

A:-Who exercise any right in the reserved forest

നികുതി വനത്തിൽ ഏതെങ്കിലും അവകാശം വിനിയോഗിക്കുന്നവർ

B:-Village officer near to that reserve forest

ആ റിസർവ് വനത്തിനടുത്തുള്ള വില്ലേജ് ഓഫീസർ

C:-Any person who is permitted to take any forest produce from reserved forest

നികുതി വനത്തിൽ നിന്ന് ഏതെങ്കിലും വനവിഭവങ്ങൾ എടുക്കാൻ അനുവാദമുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question46:-The penal provision for person whoever pastures cattle or permits or causes cattle to trespass in land closed under Section 31 is കനുകാലികളെ മയ്ക്കുകയോ അനുവദിക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ കനുകാലികളെ അതിക്രമിച്ച് കടക്കാൻ കാരണമാവുകയോ ചെയ്യുന്ന വ്യക്തികൾക്കുള്ള ശിക്ഷാ വ്യവസ്ഥ സെക്ഷൻ 31 പ്രകാരം അടച്ചിരിക്കുന്ന

A:-Imprisonment up to three months or with fine which may extent to one hundred rupees or with both

മൂന്ന് മാസം വരെ തടവോ നൂറ് രൂപ വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

B:-Imprisonment up to one month or with fine which may extent to one hundred rupees or with both

ഒരു മാസം വരെ തടവോ നൂറ് രൂപ വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

C:-Imprisonment up to three months or with fine which may extent to five hundred rupees or with both

മൂന്ന് മാസം വരെ തടവോ അഞ്ചു നൂറ് രൂപ വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

D:-Fine which may extent up to one hundred rupees

നൂറ് രൂപ വരെ പിഴ

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Which among the following is a correct statement with respect to examination of the complainant as per CrPC Section 200?
 CrPC സെക്ഷൻ 200 പ്രകാരം പരാതിക്കാരൻറെ പരിശോധനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയായ പ്രസ്താവന?

A:-A magistrate taking cognizance of an offence on complaint shall examine upon the oath of complainant

പരാതിയുടെ മേലുള്ള ഒരു കുറ്റം മനസ്സിലാക്കുന്ന ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് പരാതിക്കാരൻറെ സത്യവാങ്മൂലം പരിശോധിക്കും

B:-Shall examine up on the oath of the witness

സാക്ഷിയുടെ സത്യവാങ്മൂലം പരിശോധിക്കുക

C:-If the complaint is made in writing by a public servant the magistrate need not examine the complainant or the witness

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ രേഖാമൂലം പരാതി നൽകിയാൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് പരാതിക്കാരനെയോ സാക്ഷിയെയോ പരിശോധിക്കേണ്ടതില്ല

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question48:-The small scale wood industries can use resaw not exceeding the capacity of _____ HP
 ചെറുകിട മരവ്യവസായങ്ങൾക്ക് _____HP ശേഷിയിൽ കവിയാത്ത റിസോ ഉപയോഗിക്കാം.

- A:-5
- 5
- B:-10
- 10
- C:-15
- 15
- D:-25
- 25

Correct Answer:- Option-A

Question49:-The authorized officer may cancel the licence granted for transport of sandalwood if the licensee

- (i) Violated any terms and conditions in the licence
- (ii) Committed any offence under Kerala Forest Act
- (iii) Committed any offence under Wildlife Protection Act
- (iv) Committed any offence under Biodiversity Conservation Act

അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥന് ചന്ദനം കടത്താൻ അനുവദിച്ച ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കാം.

- (i) ലൈസൻസിലെ ഏതെങ്കിലും നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും ലംഘിച്ചു
- (ii) കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം എന്തെങ്കിലും കുറ്റം ചെയ്തു
- (iii) വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം എന്തെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തു
- (iv) ജൈവവൈവിധ്യ സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം എന്തെങ്കിലും കുറ്റം ചെയ്തു

- A:-(i) & (ii)
- (i) & (ii)
- B:-(i), (ii) & (iii)
- (i), (ii) & (iii)
- C:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

D:-(i) only

(i) മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Who among the following is a member in District Sandal Committ

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ജില്ലാ സാൻഡൽ കമ്മിറ്റിയിൽ അംഗം?

A:-Assistant Director, Agriculture

അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ, കൃഷി

B:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

C:-Secretary of the concerned LSGD

ബന്ധപ്പെട്ട LSGD സെക്രട്ടറി

D:-Divisional Forest Officer in charge of that area

ആ പ്രദേശത്തിൻറെ ചുമതലയുള്ള ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question51:-As per the Kerala Forest (Regulation of Rewards) Rules, 1995 "Good Service Entries" to Officers of the Forest Department shall be granted by

1995 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ഔദ്യോഗിക ഓഫ് റിവാർഡ്) ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് വനം വകുപ്പിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് "നല്ല സേവന എൻട്രികൾ" അനുവദിക്കുന്നത്

A:-Divisional Forest Officers

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ

B:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Government

സർക്കാർ

D:-No such provision in these rules

ഈ നിയമങ്ങളിൽ അത്തരം വ്യവസ്ഥകളൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question52:-As per the Kerala Forest (Regulation of Timber Transit by Waterways) Rules 1965 who among the following have the powers to issue orders for removal of obstruction?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ജലപാതകൾ വഴിയുള്ള തടി ഗതാഗത നിയന്ത്രണം) ചട്ടങ്ങൾ 1965 അനുസരിച്ച്, തടസ്സം നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവുകൾ പുറപ്പെടുവിക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Forest Officer

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Revenue Officer

റവന്യൂ ഓഫീസർ

C:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Public Works Officer

പൊതുമരാമത്ത് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question53:-The penal provision for the second or subsequent offence in regard of cutting of sandal tree is

ചന്ദനമരം മുറിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട രണ്ടാമത്തെ അല്ലെങ്കിൽ തുടർന്നുള്ള കുറ്റകൃത്യത്തിനുള്ള ശിക്ഷാ വ്യവസ്ഥ ഇതാണ്

A:-The term imprisonment shall be not less than five years and the amount of fine shall not be less than twenty thousand rupees

തടവ് കാലാവധി അഞ്ച് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും പിഴ തുക ഇരുപതിനായിരം രൂപയിൽ കുറയാത്തതുമാണ്

B:-The term imprisonment shall be not less than five years and the amount of fine shall not be less than twenty five thousand rupees

തടവ് കാലാവധി അഞ്ച് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും പിഴ തുക ഇരുപത്തയ്യായിരം രൂപയിൽ കുറയാത്തതുമാണ്

C:-The term imprisonment shall be not less than seven years and the amount of fine shall not be less than twenty five thousand rupees.

തടവ് കാലാവധി ഏഴ് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും പിഴ തുക ഇരുപത്തയ്യായിരം രൂപയിൽ കുറയാത്തതുമാണ്

D:-The term imprisonment shall not be less than three years and the amount of fine shall not be less than twenty five thousand rupees.

തടവ് കാലാവധി മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും പിഴ തുക ഇരുപത്തയ്യായിരം രൂപയിൽ കുറയാത്തതുമാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Any person owning and running a sawmill or wood based industrial unit shall exhibit a conspicuous board with the name and license number herein of the size

ഒരു തടി മില്ലി അല്ലെങ്കിൽ മരം അധിഷ്ഠിത വ്യാവസായിക യൂണിറ്റ് കൈവശം വയ്ക്കുകയും നടത്തുകയും ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും വലിപ്പത്തിൻറെ പേരും ലൈസൻസ് നമ്പറും ഉള്ള ഒരു പ്രകടമായ ബോർഡ് പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

A:-3'x2'

3'x2'

B:-5'x3'

5'x3'

C:-3'x4'

3'x4'

D:-No size mentioned in relevant rules

പ്രസക്തമായ നിയമങ്ങളിൽ വലിപ്പമൊന്നും സൂചിപ്പിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Transit passes issued for forest produce not to be valid if

വന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കായി നൽകിയ ട്രാൻസിറ്റ് പാസുകൾ സാധുതയുള്ളതല്ല

A:-Unless all the columns have been filled up

എല്ലാ കോളങ്ങളും പൂരിപ്പിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ

B:-Unless they have been duly signed and dated

അവ കൃത്യമായി ഒപ്പിടുകയും തീയതി നൽകുകയും ചെയ്തിട്ടില്ലെങ്കിൽ

C:-Stamped with the office seal of the officer concerned

ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ഓഫീസ് സീൽ പതിച്ചിരിക്കുന്നു

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The chairman of State level committee constituted for performing the functions stipulated in Regulation of sawmills and other wood based industrial units Rules 2021 is

തടി മില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി അധിഷ്ഠിത വ്യവസായിക യൂണിറ്റുകളുടെയും ചട്ടങ്ങൾ 2021-ൽ അനുശാസിക്കുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിനായി രൂപീകരിച്ച സംസ്ഥാനതല സമിതിയുടെ ചെയർമാൻ

A:-Principal Chief Conservator of Forests (Forest Management)

പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (ഫോറസ്റ്റ് മാനേജ്മെൻ്റ്)

B:-Principal Chief Conservator of Forests & Head of Forest Force

പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് & ഹെഡ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ്

C:-Principal Secretary, Forests & Wildlife

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, വനം & വന്യജീവി

D:-Hon. Minister for Forests

ബഹു. വനം മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Which among the following Acts have been repealed after the enactment of Kerala Forest Act, 1961?

(i) The Travancore Cochin Forest Act 1951

(ii) Madras Forest Act, 1882

(iii) Madras Wild Elephants Preservation Act 1873

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് നിലവിൽ വന്നതിന് ശേഷം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെല്ലാം നിയമങ്ങൾ റദ്ദാക്കപ്പെട്ടു?

(i) 1951 ലെ ട്രാവൻകൂർ കൊച്ചിൻ ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്

(ii) മദ്രാസ് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്, 1882

(iii) മദ്രാസ് വൈൽഡ് എലിഫൻ്റ്സ് പ്രിസർവേഷൻ ആക്ട് 1873

A:-(i) & (ii)

(i) & (ii)

B:-(i) only

(i) മാത്രം

C:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-As per Rule 22 of Sawmill Rules any Forest Officer not below the rank of a _____ having jurisdiction over the area may inspect a sawmill or other wood based industrial unit including its premises.

സോമിൽ റൂൾ 22 അനുസരിച്ച് _____ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഏതെങ്കിലും ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് ഈ പ്രദേശത്തിൻ്റെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള ഒരു മരം അധിഷ്ഠിത വ്യവസായ യൂണിറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ അതിൻ്റെ പരിസരം ഉൾപ്പെടെ പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്

A:-Assistant Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Deputy Range Officer

ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഓഫീസർ

D:-Section Forest Officer

സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question 59:-Section 84 of Kerala Forest Act, 1961 deals with

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്, 1961 ലെ സെക്ഷൻ 84 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Additional power to make Rules

നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്നതിനുള്ള അധിക അധികാരം

B:-Punishment for abetment

പ്രേരണകളെ ശിക്ഷ

C:-Recovery of money due to Government

സർക്കാരിന് നൽകാനുള്ള പണം തിരിച്ചെടുക്കൽ

D:-Indemnity for acts done in good faith

നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്കുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം

Correct Answer:- Option-B

Question60:-According to the provisions in Sawmill Rules 2021, any person aggrieved by the order of the Authorised Officer may prefer an appeal in _____ within _____ from the date of communication of such order.

സോമിൽ റൂൾ 2021 ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, അംഗീകൃത ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവിന് വിധേയരായ ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും അത്തരം ഓർഡർ ആശയവിനിമയം നടത്തിയ തീയതി മുതൽ _____ എന്നതിനുള്ളിൽ _____ എന്നതിൽ അപ്പീൽ നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-Form No. VII, thirty days

ഫോം നമ്പർ VII, മുപ്പത് ദിവസം

B:-Form No. V, thirty days

ഫോം നമ്പർ V, മുപ്പത് ദിവസം

C:-Form No. III, fifteen days

ഫോം നമ്പർ III, പതിനഞ്ച് ദിവസം

D:-Form No. VI, thirty days

ഫോം നമ്പർ VI, മുപ്പത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question61:-As per section 75 A of the Kerala Forest Act, in respect of forest produce disposed of by the Government by sale there shall be levied and collected a tax at the rate of _____ percent.

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 75 എ പ്രകാരം, സർക്കാർ വിൽപനയിലൂടെ സംസ്കരിക്കുന്ന വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ _____ ശതമാനം എന്ന നിരക്കിൽ നികുതി ഈടാക്കുകയും പിരിക്കുകയും വേണം.

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Two

രണ്ട്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Section 166 of IPC deals with

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 166 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Public servant disobeying law with intent to cause injury to some one
ചിലർക്ക് പരിക്കേൽപ്പിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ നിയമം അനുസരിക്കാത്ത പൊതുപ്രവർത്തകൻ

B:-Public servant disobeying direction under law
നിയമപ്രകാരമുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിക്കാത്ത പൊതുപ്രവർത്തകൻ

C:-Public servant unlawfully engaging in trade
പൊതുപ്രവർത്തകൻ നിയമവിരുദ്ധമായി വ്യാപാരത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നു

D:-Public servant framing an incorrect document with an intent to cause injury
പൊതുപ്രവർത്തകൻ ഒരു തെറ്റായ രേഖ രൂപപ്പെടുത്തുന്നത് പരിക്കേൽപ്പിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question63:-In which among the following cases a police officer can arrest an accused with out warrant
താഴെപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരു പ്രതിയെ വാറന്റില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയും

A:-Any person who commits a non cognizable offence
തിരിച്ചറിയാനാകാത്ത കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും

B:-Any person who commits an offence punishable for a term less than seven years
ഏഴ് വർഷത്തിൽ താഴെ ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റം ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും

C:-When his presence in court is assured
കോടതിയിൽ അവൻറെ സാന്നിധ്യം ഉറപ്പാക്കുമ്പോൾ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question64:-No summons or warrant shall be issued against an accused in an offence in which magistrate have taken cognizance until
മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കിയ ഒരു കുറ്റത്തിൽ പ്രതിക്കെതിരെ സമൻസുകളോ വാറന്റുകളോ പുറപ്പെടുവിക്കാൻ പാടില്ല

A:-The submission of charge list
ചാർജ്ജ് ലിസ്റ്റ് സമർപ്പിക്കൽ

B:-A list of prosecution witness has been filed
പ്രോസിക്യൂഷൻ സാക്ഷികളുടെ ഒരു ലിസ്റ്റ് ഫയൽ ചെയ്തു

C:-The details of complainant has been filed
പരാതികാരൻറെ വിശദാംശങ്ങൾ ഫയൽ ചെയ്തു

D:-The charge sheet has been read in the open court
കുറ്റപത്രം തുറന്ന കോടതിയിൽ വായിച്ചു

Correct Answer:- Option-B

Question65:-Wood based units under category VI which started functioning after _____ shall be treated as fresh application and will be given
licence only after assessing the availability of wood

_____ന് ശേഷം പ്രവർത്തിച്ച തുടങ്ങിയ കാറ്റഗറി VI-ന് കീഴിലുള്ള വുഡ് അധിഷ്ഠിത യൂണിറ്റുകൾ പുതിയ ആപ്ലിക്കേഷനായി കണക്കാക്കുകയും മരത്തിൻറെ ലഭ്യത വിലയിരുത്തിയതിന് ശേഷം
മാത്രമേ ലൈസൻസ് നൽകുകയും ചെയ്യും.

A:-30th October 2002
30 ഒക്ടോബർ 2002

B:-30th October 2021
30 ഒക്ടോബർ 2021

C:-1st April 2002
1 ഏപ്രിൽ 2002

D:-30th October 2001
30 ഒക്ടോബർ 2001

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Whom among the following has to pay the price of sandalwood offered under Section 47 B
സെക്ഷൻ 47 ബി പ്രകാരം വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്ന ചന്ദനത്തിൻറെ വില താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് നൽകേണ്ടത്

A:-Government
സർക്കാർ

B:-Depot Officer
ഡിപ്പോ ഓഫീസർ

C:-Divisional Forest Officer, Sandal Division
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, സാൻഡൽ ഡിവിഷൻ

D:-Authorized Officer
അംഗീകൃത ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Which among the following statements is/are true with respect to Sec 207 of CrPC ie, "Supply to the accused the copy of the police
report and other documents"?

CrPC യുടെ 207-ാം വകുപ്പ് സംബന്ധിച്ച താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയാണ്, അതായത്, "ആരോപിച്ചയാൾക്ക് പോലീസ് റിപ്പോർട്ടിൻറെയും മറ്റു രേഖകളുടെയും പകർപ്പ് നൽകുക"?

A:-Statements recorded
മൊഴികൾ രേഖപ്പെടുത്തി

B:-If magistrate is satisfied that any document is voluminous, he shall instead of supplying that document to accused, may allow him to inspect
the document
ഏതെങ്കിലും രേഖ വളരെ വലുതാണെന്ന് മജിസ്ട്രേറ്റിന് ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ, ആ രേഖ പ്രതിക്ക് നൽകുന്നതിനുപകരം, രേഖ പരിശോധിക്കാൻ അദ്ദേഹത്തെ അനുവദിച്ചേക്കാം.

C:-Both 1 & 2
1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question68:-The insertion of new chapter VI A in the Kerala Forest Act, 1961 was done through
1961 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൽ പുതിയ അധ്യായം VI A ഉൾപ്പെടുത്തുന്നത്?

A:-The Kerala Forest (Amendment) Act 2012
കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ഭേദഗതി) നിയമം 2012

B:-The Kerala Forest (Amendment) Act 2011
കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ഭേദഗതി) നിയമം 2011

C:-The Kerala Forest (Amendment) Act 2010
കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ഭേദഗതി) നിയമം 2010

D:-The Kerala Forest (Amendment) Act 1999
കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ഭേദഗതി) നിയമം 1999

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The renewed license granted under sub rule (5) of rule 10 under Sawmill Rules 2021 is valid for a period of _____ years
സോമിൽ റൂൾസ് 2021 പ്രകാരം റൂൾ 10 ന്റെ സബ് റൂൾ (5) പ്രകാരം അനുവദിച്ച പുതുക്കിയ ലൈസൻസ് _____ വർഷത്തേക്ക് സാധുതയുള്ളതാണ്

A:-One Year
ഒരു വർഷം

B:-Two Year
രണ്ട് വർഷം

C:-Three Year
മൂന്ന് വർഷം

D:-Five Year

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-As per section 3 of Kerala Forest Act, which kind of land could be declared as Reserved Forests

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം, ഏത് തരത്തിലുള്ള ഭൂമിയാണ് നിക്ഷേപ വനങ്ങളായി പ്രഖ്യാപിക്കാൻ കഴിയുക

A:-Private land

സ്വകാര്യ ഭൂമി

B:-Revenue land

റവന്യൂ ഭൂമി

C:-Any land

ഏതെങ്കിലും ഭൂമി

D:-Any land at the disposal of the Government

സർക്കാരിന്റെ കൈവശമുള്ള ഏതെങ്കിലും ഭൂമി

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Which among the following is/are punishable under sec 27 of Kerala Forest Act?

- (i) Quarrying
- (ii) Burns lime
- (iii) Alters any wall

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 27 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശിക്ഷാർഹമാണ്?

- (i) ഖനനം
- (ii) കുമ്മായം കത്തിക്കുന്നു
- (iii) ഏതെങ്കിലും മതിൽ മാറ്റുന്നു

A:-(i) & (ii)

(i) & (ii)

B:-(i) only

(i) മാത്രം

C:-(i), (ii) & (iii)

(i), (ii) & (iii)

D:-(ii) & (iii)

(ii) & (iii)

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Section 27(1)(d) deals with

സെക്ഷൻ 27(1)(d) കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Cultivates or clears any land

ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയിൽ കൃഷിചെയ്യുകയോ വൃത്തിയാക്കുകയോ ചെയ്യുക

B:-Knowingly receives or has in possession

അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് സ്വീകരിക്കുകയോ കൈവശം വയ്ക്കുകയോ ചെയ്യുന്നു

C:-Causes any damage by negligence

അപ്രാധമ മൂലം ഏതെങ്കിലും നാശനഷ്ടങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്നു

D:-Cuts or fells any trees

ഏതെങ്കിലും മരങ്ങൾ വീഴ്ക്കുകയോ മുറിക്കുകയോ ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-B

Question73:-Which among the following is incorrect as far as content of Charge is concerned?

ചാർജിന്റെ ഉള്ളടക്കത്തെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്

A:-The charge shall be in local vernacular language

പ്രാന്തിയ പ്രാദേശിക ഭാഷയിലായിരിക്കും ചാർജ്

B:-The details of previous conviction if any shall be mentioned in charge

മുൻ ശിക്ഷാവിധി ഏതെങ്കിലും ഉണ്ടെങ്കിൽ അതിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ ചുമതലയിൽ സൂചിപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

C:-If the law which creates the offence gives it any specific name, the offence may be described in the charge by that name only

കുറേ സൂചിപ്പിക്കുന്ന നിയമം അതിന് ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക പേര് നൽകിയാൽ, ആ പേരിൽ മാത്രമേ കുറേ ചാർജിൽ വിവരിക്കാവൂ.

D:-Every charge under CrPC shall state the offence with which the accused is charged

CrPC പ്രകാരമുള്ള ഓരോ ചാർജും പ്രതിക്കെതിരെ ചുമത്തിയ കുറേ പ്രസ്താവിക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question74:-As per section 82 of IPC nothing is an offence which is done by a child under _____ of age

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 82 പ്രകാരം _____ വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഒരു കുട്ടി ചെയ്യുന്ന ഒന്നും കുറ്റമല്ല

A:-Five

അഞ്ച്

B:-Seven

ഏഴ്

C:-Ten

പത്ത്

D:-Twelve

പന്ത്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Which among the following cases there is no right or private defence?

താഴെപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ അവകാശമോ സ്വകാര്യമോ ആയ പ്രതിരോധം ഇല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Against an act which does not rationally cause the apprehension of death if done by a public servant acting in good faith

നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ ചെയ്യാൻ മരണഭയത്തിന് കാരണമാകാത്ത ഒരു പ്രവൃത്തിക്കെതിരെ

B:-Against an act which does not rationally cause the apprehension of death if done by the direction of a public servant acting in good faith

നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകന്റെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം ചെയ്യാൻ യുക്തിസഹമായി മരണഭയത്തിന് കാരണമാകാത്ത ഒരു പ്രവൃത്തിക്കെതിരെ

C:-There is time to have recourse to protection of public authorities

പൊതു അധികാരികളുടെ സംരക്ഷണം തേടാൻ സമയമുണ്ട്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Kerala Land Acquisition Act was enacted to unify and amend the law for acquisition of land for _____ purposes

_____ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനുള്ള നിയമം ഏകീകരിക്കുന്നതിനും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുമായി കേരള ലാൻഡ് അക്വിസിഷൻ ആക്ട് നിലവിൽ വന്നു.

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Revenue

റവന്യൂ

C:-Public

പൊതു

D:-Any

ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-C

Question77:-According to Cattle Trespass Act cattle means
കാറ്റിൽ ട്രസ്സ് പാസ് ആക്ട് അനുസരിച്ച് കന്നുകാലികൾ എന്നാൽ അർത്ഥമാക്കുന്നത്

- A:-Cows
- പശുക്കൾ
- B:-Elephants
- ആനകൾ
- C:-Camels
- ഒട്ടകങ്ങൾ
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-D

Question78:-Pounds shall be established in

- പൊണ്ട് സ്ഥാപിക്കപ്പെടുന്നത്
- A:-Reserved Forests
- നിലവിലുള്ള വനങ്ങൾ
- B:-In fringe areas near to Reserved Forests
- സംരക്ഷിത വനങ്ങൾക്ക് സമീപമുള്ള പ്രാന്തപ്രദേശങ്ങളിൽ
- C:-As decided by village Panchayat
- ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് തീരുമാനിച്ചത്
- D:-Near to concerned Range Forest Office

ബന്ധപ്പെട്ട റേഞ്ച് ഓഫീസിന് സമീപം
Correct Answer:- Option-C

Question79:-Who have the powers to close down a sawmill or wood based industrial unit?

- ഒരു തടി മില്ലി അല്ലെങ്കിൽ മരം അധിഷ്ഠിത വ്യവസായ യൂണിറ്റ് പൂട്ടാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?
- A:-Government
- സർക്കാർ
- B:-Appellate Authority
- അപ്പീൽ അതോറിറ്റി
- C:-Authorised Officer
- അംഗീകൃത ഓഫീസർ
- D:-State Level Committee
- സംസ്ഥാനതല സമിതി

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which among the following is true with respect to the damage caused to land or crops by cattle in accordance with the Kerala Cattle Tress pass Act?

- (i) Any Police Officer may investigate without the order of a Magistrate
- (ii) Police Officer shall not arrest any accused without warrant from Magistrate

കേരള കാറ്റിൽ ട്രസ്സ് പാസ് ആക്ട് അനുസരിച്ച് കന്നുകാലികൾ മൂലം ഭൂമിക്കോ വിളകൾക്കോ ഉണ്ടാകുന്ന നാശവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (i) മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ ഉത്തരവില്ലാതെ ഏതൊരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ പാടില്ല
- (ii) മജിസ്ട്രേറ്റിൽ നിന്നുള്ള വാറന്റില്ലാതെ ഒരു പ്രതിയെയും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ പാടില്ല
- A:-(i) only
- (i) മാത്രം
- B:-(ii) only
- (ii) മാത്രം
- C:-(i) & (ii)
- (i) & (ii)
- D:-None of these

ഇതൊന്നും ഇല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question81:-The penal provisions for actions contravene to the provisions in Sawmill rules 2021 is

- സോമിൽ നിയമങ്ങൾ 2021 ലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിരുദ്ധമായ പ്രവൃത്തികൾക്കുള്ള ശിക്ഷാ വ്യവസ്ഥകൾ ഇതാണ്
- A:-An imprisonment for a term up to three months or fine which may extent up to twenty five thousand or with both
- മൂന്ന് മാസം വരെ തടവോ ഇരുപത്തയ്യായിരം വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ
- B:-An imprisonment for a term not less than three months or fine which may extent up to twenty five thousand or with both
- മൂന്ന് മാസത്തിൽ കുറയാത്ത തടവോ ഇരുപത്തയ്യായിരം വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ
- C:-A fine which may extent up to fifty thousand rupees and on commission of subsequent offence it may extent to one lakh rupees
- അമ്പതിനായിരം രൂപ വരെ വ്യാപ്തിയുള്ള പിഴയും തുടർന്നുള്ള കുറ്റം നിയോഗിക്കുമ്പോൾ അത് ഒരു ലക്ഷം രൂപയും ആയേക്കാം
- D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല
Correct Answer:- Option-D

Question82:-Which among the following has to be taken into consideration while determining the compensation under the Kerala Land Acquisition Act?

- കേരള ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമപ്രകാരമുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം നിശ്ചയിക്കുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പരിഗണിക്കേണ്ടത്?
- A:-Market Value
- പിപണി മൂല്യം
- B:-Damage sustained by the person
- വ്യക്തിക്ക് സംഭവിച്ച കേടുപാടുകൾ
- C:-Any reasonable expense if the person is compelled to change his business place
- വ്യക്തി തന്റെ ബിസിനസ്സ് സ്ഥലം മാറ്റാൻ നിർബന്ധിതനാണെങ്കിൽ ന്യായമായ എന്തെങ്കിലും ചെലവ്
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-D

Question83:-Section 107 of IPC deals with

- IPC യുടെ സെക്ഷൻ 107 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു
- A:-Abetment of a thing
- ഒരു കാര്യത്തിന്റെ പ്രേരണ
- B:-Forging of a public document
- ഒരു പൊതു രേഖ വ്യാജമാക്കൽ
- C:-Criminal Conspiracy
- ക്രിമിനൽ കൂട്ടായ്മ
- D:-Unlawful assembly
- നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘം

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Which among the following is assigned with the duty to prevent alteration of survey boundary?

- സർവ്വേ അതിർത്തിയിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നത് തടയാൻ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ചുമതലപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?
- A:-Revenue official
- റവന്യൂ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-Village official

വില്ലേജ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-Police officer

പോലീസ് ഓഫീസർ

D:-Survey Superintendent

സർവ്വേ സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Penal provision in IPC for intentionally giving a false evidence in any of the judicial proceedings is

ഏതെങ്കിലും ജൂഡീഷ്യൽ നടപടികളിൽ മനഃപൂർവ്വം തെറ്റായ തെളിവ് നൽകിയതിന് ഐപിസിയിലെ ശിക്ഷാ വ്യവസ്ഥ

A:-Imprisonment not less than three years and with fine

മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത തടവും പിഴയും

B:-Imprisonment for a term which may extend to seven years and shall also be liable for fine

ഏഴ് വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവും പിഴയും

C:-Imprisonment for a term which may extend to five years and shall be liable for fine which may extend to twenty five thousand rupees

അഞ്ച് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവും ഇരുപത്തയ്യായിരം രൂപ വരെ പിഴ ഊടാക്കാവുന്നതുമാണ്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Chapter XXIII of CrPC deals with

CrPC യുടെ XXIII അധ്യായം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Evidence in inquires and trials

അന്വേഷണങ്ങളിലും വിചാരണകളിലും തെളിവുകൾ

B:-Attendance of persons

വ്യക്തികളുടെ ഹാജർ

C:-Search of Place

സ്ഥലം തിരയുക

D:-Summons and Warrants

സമൻസുകളും വാറന്റുകളും

Correct Answer:- Option-A

Question87:-The possession and transport of sandalwood and sandalwood oil is prohibited in

ചന്ദനവും ചന്ദനത്തൈലവും കൈവശം വയ്ക്കുന്നതും കൊണ്ടുപോകുന്നതും നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-Section 47 E

സെക്ഷൻ 47 ഇ

B:-Section 47 D

സെക്ഷൻ 47 ഡി

C:-Section 47 F

സെക്ഷൻ 47 എഫ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question88:-After the final order of the Government in regard to the claims admitted by the Forest Settlement Officer who among the following is required to submit a draft notification under section 19 of the Forest Act?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ അംഗീകരിച്ച ക്ലെയിമുകൾ സംബന്ധിച്ച സർക്കാരിൻറെ അന്തിമ ഉത്തരവിന് ശേഷം താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് വനനിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരം ഒരു കരട് വിജ്ഞാപനം സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-Forest Settlement Officer

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ

B:-Forest Officer

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Which among the following is true as per the salvaging collection and disposal of drift and stranded timber rules 1995?

ഡ്രിഫ്റ്റിൻറെയും ഒറ്റപ്പെട്ട തടിയുടെയും 1995 ലെ അടിമ ശേഖരണവും നിർമ്മാർജ്ജനവും അനുസരിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Boats used in salvaging shall be registered boats

രക്ഷാപ്രവർത്തനത്തിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ബോട്ടുകൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ബോട്ടുകളായിരിക്കും

B:-The amount to be paid for salvaging, collection and disposal of the timber shall be paid by Forest Department to Public Works Department

തടി സംരക്ഷിക്കുന്നതിനും ശേഖരിക്കുന്നതിനും നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനും നൽകേണ്ട തുക വനം വകുപ്പ് പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന് നൽകണം

C:-The hammers used for marking shall be registered as Property Marks

അടയാളപ്പെടുത്താൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ചുറ്റികൾ പ്രോപ്പർട്ടി മാർക്കുകളായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യണം

D:-Every Officer collecting the timber under Rule 2 shall submit a detailed report to his immediate superior within 24 hours of such collection

റൂൾ 2 പ്രകാരം തടി ശേഖരിക്കുന്ന ഓരോ ഉദ്യോഗസ്ഥനും അത്തരം ശേഖരണത്തിൻറെ 24 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ തൻറെ അടുത്ത മേലുദ്യോഗസ്ഥന് വിശദമായ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Which among the following cost of works is / are included in the "Working Charges"?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രവൃത്തികളുടെ ചിലവുകളിൽ ഏതാണ് "വർക്കിംഗ് ചാർജ്ജുകളിൽ" ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Stacking of fire wood

തീ വിറകു അടുക്കിവെക്കൽ

B:-Classification

വർഗ്ഗീകരണം

C:-Auctioning

മേലം

D:- (1) & (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Power to try summarily is with

സംക്ഷിപ്തമായി വിചാരണ ചെയ്യാനുള്ള അധികാരം

A:-Any Chief Judicial Magistrate

ഏതെങ്കിലും ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Any Metropolitan Magistrate

ഏതെങ്കിലും മെട്രോപൊളിറ്റൻ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Any Magistrate of first class specially empowered by High Court

ഹൈക്കോടതി പ്രത്യേകം അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Who among the following is appointed as Government scientific expert as per the provision in section 293 of CrPC?

CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 293 ലെ വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് സർക്കാർ ശാസ്ത്ര വിദഗ്ദ്ധനായി അംഗീകരിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്?

A:-Assistant Chemical Examiner

അസിസ്റ്റന്റ് കെമിക്കൽ എക്സാമിനർ

B:-Chief Forest Veterinary Officer

ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് വെറ്ററിനറി ഓഫീസർ

C:-Wildlife Expert from Forestry College

ഫോറസ്റ്റി കോളേജിൽ നിന്നുള്ള വന്യജീവി വിദഗ്ദ്ധൻ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Whoever, intending to take dishonestly any movable property out of the possession of any person without that person's consent, is defined in IPC as

ആ വ്യക്തിയുടെ സമ്മതമില്ലാതെ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ ഉടമസ്ഥതയിൽ നിന്ന് സത്യസന്ധമല്ലാത്ത ഏതെങ്കിലും ജംഗമ സാത്ത് എടുക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവരെ, IPC യിൽ ഇങ്ങനെ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-Unlawful possession

നിയമവിരുദ്ധമായി കൈവശം വയ്ക്കൽ

B:-Theft

മോഷണം

C:-Robbery

കുവർച്ച

D:-Stolen property

മോഷ്ടിച്ച സാത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Criminal trespass is defined as whoever enters into or upon property in the possession of another with intent to

ക്രിമിനൽ അതിക്രമം എന്ന് നിർവചിക്കുന്നത്, ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ മറ്റൊരാളുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള സ്വത്തിലേക്കോ അതിലേക്കോ പ്രവേശിക്കുന്നവരെയാണ്.

A:-Commit an offence

ഒരു കുറ്റം ചെയ്യുക

B:-Intimidate

ഭയപ്പെടുത്തുക

C:-Insult

അപമാനിക്കൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question95:-A person who dishonestly or fraudulently makes, signs, seals or executes a document or part of a document is said to done

സത്യസന്ധതയില്ലാതെയോ വഞ്ചനാപരമായോ ഒരു രേഖയോ രേഖയുടെ ഭാഗമായോ ഉണ്ടാക്കുകയോ ഒപ്പിടുകയോ മുദ്രയിടുകയോ നടപ്പിലാക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യക്തി ചെയ്യുവെന്ന് പറയപ്പെടുന്നു.

A:-Forgery

വ്യാജം

B:-Making a false document

തെറ്റായ രേഖ ഉണ്ടാക്കുന്നു

C:-Counterfeiting

കള്ളപ്പണം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Which among the following is a forest produce whether found in or brought from a forest or not?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വനത്തിൽ നിന്ന് കണ്ടെത്തിയതോ കൊണ്ടുവന്നതോ അല്ലാത്തതോ ആയ ഒരു വനവിഭവം?

A:-Resin

റസിൻ

B:-Reeds

റീഡ്സ്

C:-Silk cocoons

പട്ട് കൊത്തുണുകൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Section 21 of Kerala Forest Act speaks about

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ 21 ഇതിനെക്കുറിച്ച് സംസാരിക്കുന്നു

A:-Notification declaring forests reserved

വനങ്ങൾ സംരക്ഷിതമായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന വിജ്ഞാപനം

B:-Extinction of rights not claimed

അവകാശങ്ങളുടെ വശനാശം ഒഴുയിം ചെയ്തിട്ടില്ല

C:-Power to stop ways and watercourse in Reserved Forests

സംരക്ഷിത വനങ്ങളിലെ വഴികളും ജലപാതകളും നിർത്താനുള്ള അധികാരം

D:-Power of Government to redefine the limits of Reserved Forests

നിക്ഷിപ്ത വനങ്ങളുടെ പരിധി പുനർനിർവചിക്കാനുള്ള സർക്കാരിൻറെ അധികാരം

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Who among the following have the power to close the land against pasture?

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് മേച്ചിൽപ്പുറങ്ങളിന് നിലം അടയ്ക്കാൻ അധികാരമുള്ളത്?

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question99:-When can a Forest Officer seize timber or produce together with vehicle?

ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് എപ്പോഴാണ് തടി പിടിച്ചെടുക്കാനോ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കാനോ കഴിയുക?

A:-A forest offence has been committed in respect of any timber or other forest produce

ഏതെങ്കിലും തടി അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു വന കുറ്റകൃത്യം നടന്നിട്ടുണ്ട്

B:-Any attempt for the commission of forest offence in respect of any timber or other forest produce

ഏതെങ്കിലും തടി അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വന കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഏതൊരു ശ്രമവും

C:-1 & 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question100:-When shall the property confiscated vest in Government?

കണ്ടുകെട്ടിയ സാത്ത് എപ്പോൾ സർക്കാരിൽ നിഷ്പന്നമാകും?

A:-When an order for confiscation of any property has been passed under section 61 A and that order become final

സെക്ഷൻ 61 എ പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും വസ്തുവകകൾ കണ്ടുകെട്ടാനുള്ള ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുകയും ആ ഉത്തരവ് അന്തിമമാകുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ

B:-When an order for confiscation of any property has been passed under 61 C and the order become final

61 സി പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും വസ്തുവകകൾ കണ്ടുകെട്ടുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവ് പാസാക്കുകയും ഉത്തരവ് അന്തിമമാകുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ

C:-When the accused involved in the offence is get convicted by the court of law

കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട പ്രതിയെ കോടതി ശിക്ഷിക്കുമ്പോൾ

D:-In case of both 1 or 2

1 അല്ലെങ്കിൽ 2 രണ്ടിൻറെയും കാര്യത്തിൽ

Correct Answer:- Option-D